
1 di 6

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII, n. 9 – 10135 TORINO

PARTITAIVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
Dipartimento affari amministrativi e personale

STRUTTURA SEMPLICE
Ufficio amministrazione del personale e formazione

OGGETTO: Approvazione preselezione e ammissione candidati al concorso pubblico per
la copertura di n. 1 posto di Dirigente Ambientale, di cui alla Determinazione di
indizione n. 298 del 19.04.2024, integrata e rettificata con successiva
determinazione n. 319 del 26.04.2024.

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno

Determina n. 626 del 12/08/2024



2 di 6

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTOAFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta della Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Amministrazione del
personale e formazione, Dott.ssa Daniela Alfiero, di seguito integralmente riportata:

Premesso che:

Con propria determinazione n. 298 del 19.04.2024, integrata e rettificata con successiva determinazione n.
319 del 26.04.2024, è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e a tempo
indeterminato per l’acquisizione di n. 1 unità di personale con profilo di Dirigente Ambientale – CCNL dell’Area
delle Funzioni Locali - Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali del 17/12/2020, da assegnare al
Dipartimento territoriale Piemonte Nord Est.

Con propria determinazione n. 467 del 20/06/2024 si è provveduto all’ammissione ed esclusione dei candidati
alla prova preselettiva.

Con determinazione n. 451 del 13/06/2024 e successiva determinazione n. 545 del 11/07/2024 è stata
nominata la relativa commissione esaminatrice.

I candidati presenti alla prova preselettiva, espletata in data 16 luglio 2024, risultano essere 103, come da
verbali redatti dalla commissione esaminatrice.

Preso atto di quanto previsto dell'art. 20 comma 2 bis della Legge 104/1992.

Rilevato che ai sensi del citato art. 8 del bando di concorso, saranno ammessi alla prova scritta i primi 50
candidati meglio classificati, più eventuali ex aequo del 50° candidato, in base all’ordine decrescente di
graduatoria che ne scaturirà, oltre ai candidati esonerati dalla prova preselettiva, in possesso dei requisiti di
ammissione previsti dal bando.

Per quanto sopra i candidati di seguito elencati possono essere ammessi al concorso previa verifica del
possesso dei requisiti generali e specifici di cui all’art. 1 del bando di concorso:

n. codice
candidato

1. C264
2. H882
3. A921
4. T438
5. Z485
6. M764
7. V232
8. U289
9. Q235
10. H535
11. S571
12. M167
13. O930
14. R840
15. Z328
16. E178

Determina n. 626 del 12/08/2024



3 di 6

17. Z482
18. Z835
19. F363
20. D709
21. F953
22. T523
23. F571
24. O305
25. F838
26. B954
27. Z875
28. Z463
29. E150
30. V705
31. B896
32. H404
33. D360
34. G469
35. U827
36. U165
37. M297
38. P946
39. R934
40. A736
41. O642
42. P922
43. Q619
44. C959
45. S503
46. R772
47. C895
48. L319
49. D418
50. V284
51. U547
52. L385
53. B354
54. Q982
55. P425
56. V740
57. O849

Determina n. 626 del 12/08/2024



4 di 6

Il candidato di seguito indicato non è in possesso del requisito di cui all’art. 1, sub 1.2, lettera b) e lettera c) del
bando di concorso, non può pertanto essere ammesso al concorso:

I restanti candidati possiedono i requisiti generali e specifici richiesti dall’articolo 1 del bando di concorso;

Per quanto sopra, tenuto conto della regolarità formale dei lavori svolti a conclusione della fase preselettiva, si
ritiene di procedere con l’approvazione della graduatoria e dei verbali dei lavori svolti dalla commissione
esaminatrice, conservati agli atti dell’Ufficio, non allegati per ragioni di riservatezza;

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il Decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.9.5.1994, n. 487 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di prendere atto ed approvare la graduatoria relativa all’espletamento della prova preselettiva del
concorso pubblico di cui alla Determinazione di indizione n. 298 del 19.04.2024, integrata e rettificata con
successiva determinazione n. 319 del 26.04.2024, per l’assunzione di n. 1 unità di personale con profilo di
Dirigente Ambientale, nonché dei verbali dei lavori svolti dalla commissione esaminatrice, conservati agli atti
dell’Ufficio, non allegati per ragioni di riservatezza;

2. di ammettere al concorso i candidati come oltre elencati, in possesso dei requisiti di ammissione
previsti dal bando di concorso di cui al presente atto:

58. T178
59. A605

n. codice
candidato

1. T178

n. codice
candidato

1. C264
2. H882
3. A921
4. T438
5. Z485
6. M764
7. V232
8. U289
9. Q235
10. H535
11. S571
12. M167
13. O930

Determina n. 626 del 12/08/2024



5 di 6

14. R840
15. Z328
16. E178
17. Z482
18. Z835
19. F363
20. D709
21. F953
22. T523
23. F571
24. O305
25. F838
26. B954
27. Z875
28. Z463
29. E150
30. V705
31. B896
32. H404
33. D360
34. G469
35. U827
36. U165
37. M297
38. P946
39. R934
40. A736
41. O642
42. P922
43. Q619
44. C959
45. S503
46. R772
47. C895
48. L319
49. D418
50. V284
51. U547
52. L385
53. B354
54. Q982

Determina n. 626 del 12/08/2024



6 di 6

3. di non ammettere al concorso il candidato oltre indicato:

4. di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice, nominata con determinazione n. 451
del 13/06/2024 e successiva determinazione n. 545 del 11/07/2024;

5. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi al concorso di cui al punto supra sub n.
2 e del candidato non ammesso di cui al punto supra sub n. 3, sul sito internet dell’Agenzia e sul portale del
reclutamento inPA, con valore di notifica a tutti gli effetti;

6. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa Piemonte.

La Responsabile della Struttura Semplice Il Responsabile del Dipartimento
Amministrazione del Personale e Formazione Affari amministrativi e Personale

Dott.ssa Daniela Alfiero Dott. Roberto Giovanetti

55. P425
56. V740
57. O849
58. A605

n. codice
candidato

1. T178

Determina n. 626 del 12/08/2024


		2024-08-09T08:50:59+0200


		2024-08-12T14:19:47+0200




